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§ 12 
Remiss av Betänkandet - En statlig ordning med 
brottsförebyggande åtgärder för barn och unga (SOU 
2024:30)  
NI 2024/775 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av 
betänkandet En statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder för 
barn och unga, för yttrande till kommunstyrelsen. I betänkandet 
föreslås att beslut om och uppföljning av individuella 
brottsförebyggande åtgärder till barn och unga bör regleras i en ny 
särskild lag. En ny statlig myndighet, Myndigheten mot 
ungdomskriminalitet (MUK), föreslås inrättas som ska kunna fatta 
beslut om individuella brottsförebyggande åtgärder till barn och 
unga. 
  
Förvaltningen instämmer i att det är av stor vikt att vända den 
negativa utveckling där barn och unga involveras i allt allvarligare 
brottslighet. Arbetet behöver prioriteras och förvaltningen ser att det 
kan finnas fördelar med mer enhetlig styrning, uppföljning och 
större likställighet över landet. Förvaltningen ser dock ett antal 
utmaningar med utredningens förslag. Bland annat vad gäller den 
föreslagna inskränkningen av det kommunala självbestämmandet, 
samt de konsekvenser den korta tidsfristen socialnämnderna har att 
förhålla sig till förväntas innebära. 
 

Särskilda uttalanden 
Christina Messick (L) och Daniele Fava m.fl. (C) lämnar följande 
särskilda uttalande till protokollet: 
  

Situationen med barn och ungdomar som begår mycket grova 
brott, till och med mord och sprängdåd, gör att staten, 
kommuner och regionen måste ta till sig ny kunskap och 
pröva nya arbetssätt. Tillskillnad från Socialförvaltningen, 
som ställer sig genomgående kritiskt till de föreslagna 
åtgärderna, är Liberalerna därför av uppfattningen att 
arbetsmodellen med ungdomskriminalitetsnämnder bör 
prövas. Vi ser, tillskillnad från förvaltningen, att 
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socialtjänsten skulle kunna stärka sitt förtroende om de får 
renodla sin stöttande roll, och nämnden är den instans som tar 
på sig kravställandet på den enskilde ungdomen i riskzon för 
kriminalitet. 
  
För att modellen ska kunna lyckas här är det dock viktigt att 
komma ihåg att i Danmark kombinerades införandet av 
ungdomskriminalitetsnämnder med omfattande 
resursförstärkningar till socialt förebyggande och 
behandlande insatser. Så måste ske också i Sverige. Annars är 
risken stor att denna modell snarare tar både pengar och 
energi från det arbete som redan pågår, precis som 
Socialförvaltningen påpekar. 
  
Förvaltningen skriver i sitt utlåtande att förslagen skulle 
omkullkasta svensk förvaltningsmodell. Utredningen tar dock 
hänsyn till att den danska modellen inte rakt av går att 
genomföra i Sverige. Det beskrivs av förvaltningen som ett 
problematiskt ingrepp i kommunernas självstyrelse att staten 
ska kunna besluta om insatser till och följa upp ungdomar i 
kriminalitet. Men givet att kommunen ifråga får resurser av 
staten behöver det inte vara en nackdel. Idag kan situationen i 
vissa fall vara så att insatser inte genomförs fullt ut då 
kommunen inte har pengar. Vi har också sett i den senaste 
granskningen av socialtjänstinspektörerna att socialtjänsten 
ibland inte inleder utredning pga att utredningsgrupperna 
redan är hårt belastade. Införandet av 
ungdomskriminalitetsnämnder skulle kunna minska risken att 
sådana hänsyn tas när det gäller barn och ungdomar i riskzon 
för kriminalitet. 

 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/775-3 Svar på remiss av betänkandet En statlig 
ordning med brottsförebyggande åtgärder för barn och unga 
(SOU 2024:30) 

 NI 2024/775-2.1 Bilaga 1. Betänkande - En statlig ordning 
med brottsförebyggande åtgärder för barn och unga (SOU 
2024:30) 
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